
 
 

 

Aosta, 09/09/2025 e Prot. n. 15846, Rep. n. 63/2025 
 
 

CONSIGLIO DELL’UNIVERSITÀ 
 

DELIBERAZIONE ADOTTATA NELLA SEDUTA DEL 09 settembre 2025 
 

 
Partecipano alla trattazione della seguente deliberazione: 

06/01 - Approvazione della Relazione sulla Performance di Ateneo per l’anno 2024. 

 
Nominativo Ruolo F C A As Nc 
Renzo Testolin Presidente X 

   
 

Manuela Ceretta Rettrice X 
   

 
Lucia Ravagli Ceroni Direttore Generale X 

   
 

Gianmario Raimondi Rappresentante dei 
Professori di ruolo 

   
X  

Roberto Franzé Rappresentante dei 
Ricercatori 

X 
   

 

Jacopo Scali Rappresentante degli 
studenti 

X 
   

 

Matteo Ganis Rappresentante del 
personale tecnico - 
amministrativo 

X 
   

 

Jean-Pierre Guichardaz Assessore ai Beni e 
attività culturali, Sistema 
educativo e Politiche per 
le relazioni 
intergenerazionali 

X 
   

 

Gianni Nuti Sindaco della città di 
Aosta 

X     

Alex Micheletto Presidente del CELVA X     
Alessio Pontillo Rappresentante del 

Ministero dell'Università 
e della Ricerca 

   X  

Rosanna Gorris Membro nominato dalla 
Giunta regionale 

X     

Gilles Gressani Membro nominato dalla 
Giunta regionale 

   X  

Michele Freppaz Membro nominato dalla 
Giunta regionale 

X     

Legenda: (F - Favorevole) - (C - Contrario) - (A - Astenuto) - (As - Assente) - (Nc - Non convocato) 

 



 
 

 

  
Il Consiglio dell’Università 

 
- visto lo Statuto di Ateneo, nel testo vigente; 

- vista la Legge regionale 22 luglio 2010, n. 22, recante “Nuova disciplina 
dell’organizzazione dell’Amministrazione regionale e degli enti del comparto unico della 
Valle d’Aosta. Abrogazione della legge regionale 23 ottobre 1995, n. 45, e di altre leggi in 
materia di personale”, nel testo vigente, ed in particolare il Titolo II, Capo IV “Trasparenza 
e valutazione della performance”; 

- visto il documento denominato “Sistema di misurazione e valutazione delle performance 
(SMVP) dell’Università della Valle d’Aosta – Université de la Vallée d’Aoste”, approvato in 
via definitiva con deliberazione del Consiglio dell’Università n. 63, del 24 settembre 2012, e 
modificato con deliberazioni del Consiglio dell’Università n. 5, del 24 gennaio 2014, n. 91, 
del 17 novembre 2014, e n. 10, del 23 febbraio 2015; 

- richiamate le Linee generali di sviluppo dell’Ateneo, approvate con deliberazione del 
Consiglio dell’Università n. 37, del 20 luglio 2015; 

- richiamata la deliberazione del Consiglio dell’Università n. 32, del 27 giugno 2023, 
concernente l’approvazione del documento denominato “Obiettivi strategici di sviluppo 
2024-2026”; 

- richiamata la deliberazione del Consiglio dell’Università n. 88, del 27 dicembre 2023, 
concernente l’approvazione del “Piano triennale di sviluppo 2024-2026 e Piano delle 
performance 2024 dell’Università della Valle d’Aosta – Université de la Vallée d’Aoste”, 
come modificato e integrato dalle deliberazioni del Consiglio dell’Università n. 8, del 27 
febbraio 2024, n. 36, del 31 maggio 2024, e n. 53, del 26 luglio 2024; 

- atteso che il Direttore Generale, Dott.ssa Ravagli Ceroni, ha predisposto la “Relazione sulla 
performance relativa all’anno 2024 dell’Università della Valle d’Aosta – Université de la 
Vallée d’Aoste”, trasmettendola ai componenti del Nucleo di Valutazione con nota prot. n. 
12118/II/15, del 30 giugno 2025; 

- visto l’estratto del verbale del Nucleo di Valutazione n. 8, del 24 luglio 2025, dal quale si 
rileva che il Nucleo ha esaminato la sopracitata Relazione sulla Performance, riscontrando 
coerenza con le precedenti edizioni, completezza e un’adeguata rappresentazione del ciclo 
della performance nonché delle principali attività svolte dall’Ateneo, sottolineando, inoltre, 
diversi aspetti positivi insieme ad alcune raccomandazioni cui si rinvia per ulteriori dettagli; 

- dato atto che, dal medesimo estratto del verbale n. 8/2025, si rileva che il Nucleo di 
Valutazione, all’unanimità, ha approvato e convalidato la “Relazione sulla Performance 
dell’Università della Valle d’Aosta – Université de la Vallée d’Aoste per l’anno 2024”; 

- considerato che si rende, pertanto, opportuno approvare la “Relazione sulla performance di 
Ateneo per l’anno 2024”, allegata alla presente deliberazione di cui costituisce parte 
integrante e sostanziale; 

- preso atto che la presente deliberazione non è soggetta a visto di regolarità contabile; 



 
 

 

- udito quanto riferito in merito dalla Rettrice e dal Direttore generale; 

 
DELIBERA 

 
1. Di approvare la “Relazione sulla Performance dell’Università della Valle d’Aosta – Université 

de la Vallée d’Aoste per l’anno 2024”, allegata alla presente deliberazione di cui costituisce 
parte integrante e sostanziale. 

2. Di prendere atto del parere espresso dal Nucleo di Valutazione e delle osservazioni e 
raccomandazioni formulate nella Relazione, di cui al precedente punto 1. 

3. Di invitare i competenti uffici della Direzione generale a pubblicare la Relazione, di cui al 
precedente punto 1, nell’apposita sezione del sito di Ateneo, denominata “Amministrazione 
trasparente”. 

4. Di dare comunicazione di quanto stabilito con la presente deliberazione a tutto il personale 
docente di ruolo e al personale tecnico-amministrativo dell’Ateneo. 

5. Di dare atto che la presente deliberazione non è soggetta a visto di regolarità contabile. 

6. Di pubblicare la presente deliberazione all’Albo online di Ateneo per la durata di 60 giorni. 

7. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva. 

 
 
Allegato: 

- Relazione sulla performance 2024. 

 

 

Il Segretario verbalizzante 
Dott.ssa Lucia Ravagli Ceroni 
(sottoscritto digitalmente) 
 
Il Presidente 
Dott. Renzo Testolin 
(sottoscritto digitalmente) 
 


		2025-09-22T14:59:11+0200
	IT
	Lucia Ravagli Ceroni


		2025-09-23T08:45:02+0200
	IT
	Renzo Testolin


		2025-09-24T12:28:39+0200
	IT
	Francesca Randazzo




